А дм инистрация М иллеровского  района

М униципальное учреж дение У правление образования
М иллеровского  района

П РИ К А З

от ( /0 $ .  S P . J U U  f № г. М иллерово

О проведении легкоатлетического кросса
«Бегом за здоровьем» среди общеобразовательных
организаций Миллеровского района

Н а основании плана работы  и проведения спортивно-м ассовы х мероприятий М У
У О  М иллеровского  района, М О  учителей  ф изической  культуры , плана проведения
м ероприятий в рам ках  м есячника «Ж иви здорово!», П олож ения о проведении
соревнований

1. Н ачальнику  М БУ  Д П О  «М етодический и ресурсны й  центр» М аяцкой И. Г.
организовать проведение легкоатлетического  кросса «Бегом  за здоровьем » среди
общ еобразовательны х организаций  М иллеровского  района (далее -  С оревнования) 14
октября 2025 г. в 10.30 часов на стадионе с. С улин М иллеровского  района.

2. Руководителям  общ еобразовательны х организаций М иллеровского  района
направить ком анды  для участия в С оревнованиях. С остав ком анды  определить согласно
П олож ению  (прилож ение 1);

3. К онтроль за  исполнением  настоящ его приказа оставляю  за собой.

приказы ваю :

И .о. начальника М У  У О
М иллеровского  района

?
Д. Н. К рецу

Маяцкая Инна Геннадьевна
+7(86385)3-80-54

«Утверждаю»
И.о. начальника УО

Миллеровского района
______________ Д.Н. Крецу

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении легкоатлетического кросса «Бегом за здоровьем»

среди общеобразовательных организаций Миллеровского района.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью:
- популяризации легкой атлетики среди школьников
- привлечение детей к регулярным занятиям физической культурой и спортом
- выявление одаренных юных спортсменов
- укрепления здоровья и повышения спортивного мастерства.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся 14.10.2025 г. с 10.30 ч. на стадионе с. Сулин Миллеровского района
(Приложение №1)

3. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ
Общее- руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет МО учителей
физкультуры совместно с Миллеровским советом РДДМ «Движение первых.» Елавный судья:
Шаповалов В.Н. (8-928-131-00-15). Судьи по видам назначаются из числа прибывших на
соревнования учителей физкультуры.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды общеобразовательных школ прошедшие
медицинский осмотр и допущенные врачом.
Состав команд: 8-9 класс Зм+2д; 10-11 класс Зм+2д

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ.
Соревнования лично-командные, проводятся раздельно среди юношей и девушек в двух возрастных
категориях, на дистанции 1000м.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ.
Победители и призёры определяются в каждой возрастной группе. Победители и призёры в личном
первенстве, а также команды -  победителей награждаются грамотами У О Миллеровского района.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ.
Расходы, связанные с обеспечением участия команд в соревнованиях несут администрации школ.

8. ЗАЯВКИ.
Заявки на участие, заверенные руководством школы и врачом, подаются в судейскую коллегию в
день соревнований.

Р ассад к а  по  автобусам .

МБОУ Н и к о л ь ск ая  СОШ-— МБОУ СОШ №2
МБОУ О -Р о гск ая  СОШ --- МБОУ СОШ №4

МБОУ П ер во м ай ск ая  СОШ—  МОУ СОШ №5
МБОУ Н и ж н е-О л ьх о в ск ая  СОШ—- МБОУ СОШ № 8

МБОУ В -Т ал о в ск ая  СОШ—- МБОУ Г и м н ази я  №1
МБОУ Л ен и н ск ая  СОШ—- МБОУ Л и ц ей  №7